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JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM KORCË 
 

 L 
 

 
 Prokuroria pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Korçë kërkon të fillojnë procedurat për 

lëvizje paralele ose ngritje në detyrë, për plotësimin e vendit vakant për kryesekretare, 
bazuar në kërkesat ligjore që kërkon funksioni.  

 
Kandidati duhet të plotësojë kushtet e mëposhtme: 

 Të ketë përfunduar arsimin e lartë në degën juridik. 
 Të jetë punonjës i Prokurorisë, ose në pamundësi punonjës i Gjykatës, në detyrat 

kryesekretare apo sekretare, më një përvojë pune të paktën 5 vjet në këto detyra.  
 
Vlerësimi i kandidatëve to të kryhet nga Komisioni i Pranimit sipas kritereve të 
mëposhtme:  
 Rezultatet e vlerësimit të punës në tre vitet e fundit  40 pikë  
 Vitet e përvojës profesionale në pozicionin 

kryesekretare apo sekretare, me arsimim juridik 
në sistemin e drejtësisë     60 pikë 

 
Personat e interesuar, nëse janë punonjës të Prokurorisë pranë Gjykatës së Shkallës së 
Parë Korçë, duhet të dorëzojnë pranë zyrës së kancelarit vetën kërkesën më shkrim. 
 
Në se aplikantët nuk janë punonjës të këtij institucioni, duhet të paraqitin: 

1. Kërkesë me shkrim ku të jepen adresa dhe numri i kontaktit; 
2. Diplomën e arsimit juridik; 
3. Rezultatet e vlerësimit në punë, dhënë nga titullari  institucionit përkatës; 
4. Vërtetim nga Prokuroria apo Gjykata për vitet e përvojës profesionale, në detyrat 

kryesekretare apo sekretare; 
5. CV-në personale. 

 
Per çdo sqarim mund të kontaktoni në numrin 0822 43366, ose vizitoni faqen e internetit 

http://www.pp.gov.al  
 
 
Pranimi i aplikimeve mbyllet në datën 21.06.2023. 

 


